ut quidquid litis et controversie inter duarum religionum fratres, ac 

p erinde et inter earum  procuratores, suboriri v id ean tur, alii duo 

procuratores omni diligentia et studio c o m p o n e re , et interceptam 

causam  iusto m oderam ine terminare procurent, illis qui litem acturi 

eran t nichil interim moventibus, quibus precipimus et mandamus 

ut om n em  causam suspensam teneant, donec aliis tentate concordie 

fortunam  experientur.

C u m  vero inter servos D ei,  qui non est Deus dissentionis sed 

p a c i s , aut nulle lites habende sint aut quam celerrime finiende, 

decrevim us tenore presentium et iubemus, ut si quando inter di

c to ru m  Ordinum  fratres super nimia vicinitate aut aliis impedi

mentis, ob que aliorum loca commode edificari non possint, contro

versia  aliqua fuerit exorta, priores et ministri provinciales, si super 

h o c  se duxerint requirendos, ad locum ubi litis occasionem nasci 

n o v e r in t ,  intra duorum mensium spatium se personaliter transfe

r a n t ,  et om nem  controversiam subortam curent, unius mensis ab 

e o rum  adventus spatio, terminare. Qui si in unam sententiam con

ve n ire  nequiverint, tres arbitros eligant qui similiter intra mensem 

o m n e m  litem iusto fine decidere teneantur, et quidquid tres simul 

aut duo ipsorum decreverint, firmiter observetur. Q uo d  si predicti 

prior provincialis et minister, ex iustis causis et legitimis, illuc 

ire non potuerint, aut noluerint se transferre, committant quibus

dam  fratribus amatoribus pacis et concordie vices suas, qui suscepte
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cause arbitrium usque ad iustarn terminationem, intra unius m en sis  

spatium, ut prediximus, exequantur, et quidquid per 'eos vel per 

arbitros ab ipsis electos ordinatum fuerit, robur obtineat firmitatis.

Ordinationibus quoque et inhibitionibus apostolicis est parendum, 

ne ullius Ordinis fratres ad constructionem monasterii, ecclesie seu 

oratorii locum presumant accipere vicinum  loco fratrum alterius 

Ordinis, infra centum quadraginta cannarum spatium per S e d e m  a -  

postolicam pretaxatum, sine ipsorum licentia et assensu. R o g am u s 

tamen, ne se ad huiusmodi gratiam fiendam difficiles reddant, ubi 

ex dispositione situationis loci nullum aut exiguum  ipsis preiudi- 

cium generetur.

Cavean t insuper om nes diligenter ne alterius Ordinis, zelo  at

trahendi ipsum ad suum O rdinem , cuiquam suadeant prime religionis 

egressum. Et si quis ita illectus ex iverit ,  non recipiatur infra an

num in O rd in em , cuius desiderio alium exire visus e s t ,  nisi de 

licentia illius O rdinis quem reliquit. In qua re, ne ulla iniuria aut 

fraus fiat, inhibemus om nino ne de huiusmodi alienorum n o v it io -  

rum receptione ulla dispensatio apostolica impetretur. P reterea  

cum quisqu... alicuius persone apud fratres alterius O rdinis  factam, 

personis patris et matris, fratris ac sororis dumtaxat exceptis, i m 

mutari, neque legata eisdem relicta variari vel minui, quisquam per 

se vel per alium procurare presumat A ttendant etiam sin gu li,  ne 

honori sui O rdinis improvide providentes, in contem ptione et e- 

mulatione aliorum, sermones preripiant aut impediant. Insuper cum 

securius sit consilium et firmius iudicium quod plurim orum  sen 

tentiis fuerit approbatum, circa observationem  sententiarum e x c o m 

municationis et interdicti, que ab aliis quam a sum m o pontifice et 

legatis Sedis apostolice, quibus est simpliciter deferendum, prolate 

fuerint, queque (sic) ullo modo vertantur in dubium. Inter om nium  

predictorum O rdinum  qui in loco erunt fratres, collatione prehabita, 

requisito etiam diligenter si necesse fuerit consilio sapientium, quan

tum conscientia permiserit, uniformitas observetur. C eterum , quia 

quidquid in fidei christiane religionem committitur, in om nium  

noscitur iniuriam redundare, inquisitores heretice pravitatis nullus 

impediat vel perturbet, quin potius et ipsi sibi mutuo et alii eisdem 

in prosecutione officii indefesse faveant et assistant.
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H e c  sunt que exacta diligentia ab omnibus nostrorum  Ordinum 

fratribus vo lum u s observari, et transgressores iuxta culparum exi

g e n t ia m  debita castigatione puniri. Q uocirca , omnibus et singulis 

e o r u in d e m  O rd in u m  fratribus, provincialibus presertim , ministris, 

v ic a r i is  aut aliis rectoribus quibuscumque, harum serie precipimus 

et m andam us, quatenus super dictis et aliis quodcumque discrimen 

turbationis  aut adducere consueverunt aut posse adducere videantur, 

o m n i  diligentia studeant efficacibus monitis et opportunis corre

ctio n ib u s  taliter providere, ut et cepta, si que in v e n e r in t , compo

nan tur, et imposterum similia non contingant. Et ut firmius te

neantur atque serventur que superius repetita ac memorata fuerunt,' 

om n ib u s  prioribus et gardianis dictorum O rdinum  ad quos presen

tiu m  nostrarum literarum exemplar, quod ipsos nichilominus dili